
 
Obecní úřad Velké Losiny 

Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny 
 

                          

1/3 
 
TELEFON: 583 248 422                               IČ: 00303551 
e-mail : podatelna@losiny.cz                        DIČ: CZ00303551 

 
 
Č.j.: OUVL 2778/2022 
Spis. znak: 280.8  
Tel.: 583 286 085, 725 976 180 
Oprávněná osoba: Dorota Jankovičová 
Tel.: 583 248 335 
Ve Velkých Losinách dne: 2. 11. 2022 
 
ROADMEDIC s.r.o. 
Pod Senovou 2960/70 
787 01 Šumperk 
IČ: 28586484 
 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í    
O   P O V O L E N Í   Ú P L N É    U Z A V Í R K Y 

 
Výrok: 
Obecní úřad Velké Losiny, silniční správní úřad, podle § 40, odst. 5 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění předpisů pozdějších jako věcně a místně příslušný silniční správní 
úřad rozhodl na základě žádosti společnosti ROADMEDIC s.r.o., Pod Senovou 2960/70, 787 01 
Šumperk, IČ: 28586484, ze dne 1. 11. 2022 ve věci povolení úplné uzavírky místní komunikace č. 49c, 
parc. č. 1384, k. ú. Velké Losiny, z důvodu stavebních prací při celoplošné opravě povrchu místní 
komunikace na akci ,,Oprava povrchu MK 49c ve Velkých Losinách‘‘,  
 
takto:  
 
V souladu s § 24 zákona č. 13/1997 Sb. a § 39 vyhlášky č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění předpisů pozdějších a na základě projednání žádosti s účastníky 
řízení se 
 
 

p o v o l u j e 
 
 

úplnou uzavírku 
 

 místní komunikace v ul. Žižkova, č. 49c, parc. č. 1384, k. ú. Velké Losiny, 
 

z důvodu stavebních prací při celoplošné opravě povrchu místní komunikace  
na akci ,,Oprava povrchu MK 49c ve Velkých Losinách‘‘, 

 
v termínu 14. 11. – 20. 12. 2022. 

 
 

 

 

mailto:podatelna@losiny.cz


2/3 
 
TELEFON: 583 248 422                               IČ: 00303551 
e-mail : podatelna@losiny.cz                        DIČ: CZ00303551 

Pro úplnou uzavírku na silnici se stanovují tyto podmínky:  

1. Úplná uzavírka bude probíhat v termínu: 14. 11. – 20. 12. 2022. V případě potřeby 
prodloužení termínu uzávěrky je nutné podat novou žádost, a to s předstihem 30 dnů před 
zahájením uzavírky. 
Uzavřený úsek: ul. Žižkova, č. 49c, parc. č. 1384, k. ú. Velké Losiny. 

2. Objízdná trasa: bez objízdné trasy. 
3. Úplná uzavírka a bude označena dopravním značením dle grafické přílohy a „Stanovení 

přechodné úpravy provozu na komunikaci“ vydaným MěÚ Šumperk, odborem silniční 
dopravy a silničního hospodářství pod č.j. MUSP 118389/2022 ze dne 25. 10. 2022. Dopravní 
značení žadatel zajistí na vlastní náklady. 

1. Osoba odpovědná za organizaci a zabezpečení stavebních prací: Přemysl Stojaník, Pod 
Senovou 2960/70, 787 01 Šumperk, tel.: 777 257 457. 

4. Odpovědná osoba je povinna Obecnímu úřadu Velké Losiny s časovým předstihem nejméně 
dvou dnů oznámit přesné datum uzavírky. 

5. V případě vzniku kolizních situací je odpovědná osoba povinna neprodleně informovat o této 
situaci příslušný orgán Policie ČR. 

6. Bude umožněn přístup k přilehlým nemovitostem. 
7. Žadatel zajistí na dotčené místní komunikaci přístup složkám IZS. 
8. Informovanost veřejnosti o úplné uzavírce zajistí podatelna Obecního úřadu Velké Losiny.  
9. V souladu s § 4 silničního zákona bude umožněn přístup k sousedním nemovitostem.  
10. Bude umožněn přístup integrovanému záchrannému systému.  
11. Po skončení stavby zajistí žadatel odstranění přechodné úpravy dopravního značení.  
12. Nedodržení podmínek tohoto rozhodnutí podléhá pokutě za správní delikty pro právnické a 

podnikající fyzické osoby dle § 42b odst. 1 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a pokutě za správní delikty – přestupky pro 
fyzické osoby dle § 42a odst. 1 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů.  
 

Úplná uzavírka si nevyžádá přemístění zastávek linkové osobní dopravy.  
 
Orgán Policie ČR KŘOK DI Šumperk má právo kontroly a určení dalších doplňujících dopravních 
opatření v průběhu omezení.  
 
Obecní úřad Velké Losiny, silniční správní úřad, podle § 40, odst. 5 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění předpisů pozdějších jako příslušný silniční správní úřad si 
vyhrazuje právo podmínky rozhodnutí doplnit, popř. změnit, bude-li to vyžadovat veřejný zájem.  
 

 
 
 

Odůvodnění: 
Žádost podaná dne 1. 11. 2022 společností ROADMEDIC s.r.o., Pod Senovou 2960/70, 787 01 
Šumperk, IČ: 28586484, o povolení úplné uzavírky místní komunikaci č. 49c, v ul. Žižkova, na 
pozemku parc. č. 1384, k. ú. Velké Losiny z důvodu stavebních prací při celoplošné opravě povrchu 
místní komunikace na akci ,,Oprava povrchu MK 49c ve Velkých Losinách‘‘,  je v souladu s § 24 zákona 
č. 13/1997 Sb.,  o pozemních komunikacích, a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, proto rozhodl silniční správní úřad, jak je uvedeno ve výroku. 
 
 
 
 
 

mailto:podatelna@losiny.cz


3/3 
 
TELEFON: 583 248 422                               IČ: 00303551 
e-mail : podatelna@losiny.cz                        DIČ: CZ00303551 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje, podáním učiněným u Obecního úřadu Velké Losiny, jako příslušného silničního 
správního úřadu. V souladu s § 24 odst. 4 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, vylučuje se případnému odvolání podle § 85 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád v platném znění, odkladný účinek.  
 
Proti tomuto rozhodnutí o vyloučení odkladného účinku se nelze odvolat.  
 
 
 

 
,,otisk úředního razítka‘‘ 

 
 

 
Dorota Jankovičová 

referent silničního hospodářství 
 

 
 
 
 
Správní poplatek dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, se 
pro účely obce nehradí. 
 
 
 
 
Obdrží: ROADMEDIC s.r.o., Pod Senovou 2960/70, 787 01 Šumperk 
 Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny 
 
Na vědomí: MěÚ Šumperk, odbor silniční dopravy a silničního hospodářství  

       Policie České republiky, KŘOK DI Šumperk 
      HZS Olomouckého kraje - Územní odbor Šumperk 
      ZZSOK - Územní odbor Šumperk 
 

mailto:podatelna@losiny.cz
https://www.hzscr.cz/clanek/organizacni-slozky-uo-sumperk-uzemni-odbor-sumperk.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/organizacni-slozky-uo-sumperk-uzemni-odbor-sumperk.aspx

		2022-11-02T15:17:50+0000




